Муниципальное учреждение
«Отдел образования Серноводского муниципального района»

Муниципальни хазнийн хьукмат
«Эна-хишкан муниципальни к!оштан дешаран дакъа»

366701, Чеченская Республика, Серноводский район, с. Серноводское, ул. Мичурина, 4,
ОКПО 35096025; ОГРН 1022001742971: ИНН/КПП 2022000602/202901001

к/телефон -  факс 887154 2 22 04, э/а: ио 5ип2Ьа@таП.ги, сайт: 5ипгЬагоо.с1о95.ги

ПРИКАЗ

от 01.06.2021 г. с. Серноводское №-75п

Об утверждении Плана мероприятий
по подготовке образовательных учреждений
Серноводского муниципального района
к новому 2021-2022 учебному году

В целях организационного решения вопросов подготовки образовательных
учреждений к новому 2021-2022 учебному году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке образовательных
учреждений Серноводского муниципального района к новому 2021-2022
учебному году.

2. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Э.А. Улубаев

План м ероприя
по подгот овке образовательны.

Серноводского м униципального района к новом у

ЕРЖДЕН ПРИКАЗОМ
«Отдел образования
ципального района»

2)6.2021 г.№75-п
Э. А. Улубаев

022 учебном у году

№ М е р о п р и я т и я И с п о л н и т е л ь с р о к  и с п о л н е н и я О т м е т к а  о б
и с п о л н е н и и

п р и м е ч а н и е

П ож арная безопасност ь
1 Приобретение

(замена, перезарядка
первичных средств

пожаротушения)

Руководители
ОУ

до 05.08.21г.

2 Установка
автоматической

пожарной
сигнализации и

системы оповещения
при пожаре, а также

их техническое
обслуживание

Руководители
ОУ

до 01.08.21г.

3 Приведение путей
эвакуации,

эвакуационных
выходов в

соответствие
требованиям

действующих норм и
правил пожарной

безопасности

Руководители
ОУ

до 01.08.21г.

4 Установка систем
тревожной

сигнализации

Руководители
ОУ

до 01.08.21г.

5 Оборудование
аварийного

освещения зданий

Руководители
ОУ

до 01.08.21г.

6 Техническое
обслуживание систем

противопожарного
водоснабжения

Руководители
ОУ

до 10.08.21г.

7 Пропитка
огнезащитным

составом деревянных
конструкций
чердачных

помещений зданий

Руководители
ОУ

до 10.08.21г.

Санит арные, гигиенические и м едицинские м ероприят ия
8 Оснащение

пищеблоков
технологическим и

иным оборудованием

Руководители
ОУ

до 10.08.21г.

9 Оборудование
(ремонт) систем
канализации и
водоснабжения

Руководители
ОУ

до 10.08.21г.

10 Оборудование
(ремонт) систем

отопления

Руководители
ОУ

до 10.08.21г.

11 Оборудование
(ремонт) систем

электроснабжения по
соблюдению уровней

освещенности

Руководители
ОУ

до 01.08.21г.

12 Организация
горячего питания

Руководители
ОУ

• до 10.08.21г.

13 Оборудование
медицинских

кабинетов

Руководители
ОУ

до 01.08.21г.

14 Прохождение
медицинского

осмотра персоналом

Руководители
ОУ

до 14.08.21г.

15 Оборудование
учебных кабинетов

мебелью,
соответствующей
росто-возрастным

особенностям
учащихся

Руководители
ОУ

до 01.09.21г.

16 Выполнение
мероприятий по

обеспечению
санитарного
состояния и
содержания
помещений

Руководители
ОУ

до 01.08.21г.

17 Прохождение
гигиенического

воспитания и
обучения

сотрудниками ОУ,
связанных с
процессом

воспитания и
обучения

Руководители
ОУ

до 01.07.21г.

18 Наличие
циклического меню

Руководители
ОУ

до 10.08.21г.

для организации
меню питания
школьников

19 Наличие расписания
учебных занятий

Руководители
ОУ

до 01.09.21г.

20 Ремонт приточно -
вытяжной

вентиляции в
столовой

Руководители
ОУ

до 01.08.21г.

21 Подготовка учебных
кабинетов и

спортивного зала к
новому учебном

году.

Руководители
ОУ

до 10.08.21г.

А нт ит еррорист ическая безопасност ь
22 Установка

ограждения по
периметру ОУ

Руководители
ОУ

до 01.08.21г.

23 Установка систем
видеонаблюдения

Руководители
ОУ

до 10.08.21г.

24 Установка тревожной
сигнализации

Руководители
ОУ

до 10.08.21г.

26 Организация охраны Руководители
ОУ

до 10.08.21г.

26 Оборудование
экстренной связи с

органами МВД
России, ФСБ России
(по согласованию)

Рем онт ны е работ ы
27 Цементирование

площадки перед
входом в школу

Руководители
ОУ •

до 01.08.21г.

28 Проведение текущего
ремонта зданий

школы,, мастерских

Руководители
ОУ

до 10.08.21г.

Вы полнение других м ероприят ий
29 Поставка школьных

автобусов
Руководители

ОУ
до 01.09.21г.

30 Поставка учебно­
наглядного

оборудования

Руководители
ОУ

до 01.09.21г.

31
Подключение к сети

интернет

Руководители
ОУ

до 01.09.21г.

32 Разработка
организационно­

распорядительных
документов по

пожарной
безопасности
(приказов о
назначении

должностных лиц,
ответственных за
противопожарное

состояние ОУ,
инструкций по мерам

пожарной
безопасности, планов

эвакуации и др.)

Руководители
ОУ

до 10.08.21г.

33 Проведение занятий
по курсу ОБЖ
безопасность

дорожного движения
(план)

Руководители
ОУ

до 10.08.21г.

34 Проведение занятий
по курсу ОБЖ -

противопожарная
безопасность (план)

Руководители
ОУ

до 10.08.21г.

35 Разработка графика
проведения

практических
тренировок по

отработке планов
эвакуации людей в

случае пожара
(график

разрабатывается на
период с 1 по 30
сентября 2015г.)

Руководители
ОУ

до 01.07.21г.

		ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
	Я являюсь автором этого документа